
事 務 連 絡 
平成24年12月26日 

 
 
地 連 会 長  各位 
 
 

公益財団法人全日本弓道連盟(印略) 
 
 

安全管理・事故防止の徹底について（お願い） 
 
 
標記のこと、本年 12 月以降、高等学校における部活動中の事故が相次いで発生し
ています。幸い重大な事故には至っておりませんが、いずれも通常の危険防止措置を

施しているにも関わらず発生した事故でした。 
各地連におかれては種々の対策をされていることとは存じますが、より一層の安全

管理体制の確立・危険防止にご留意の上、事故防止の徹底をお図りいただき、弓道関

係者各位へご周知いただきますよう願い申し上げます。 
 

記 
 
○静岡県浜松市内の高校での事故／平成 24年 12月 1日 
○長野県上田市内の高校での事故／平成 24年 12月 23日 
※詳細は、別紙写しをご覧ください。 

 
以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
◎本件の問い合わせ先 
全弓連事務局 担当：原田・浅見 

TEL03-3481-2387 FAX03-3481-2398 
E-mail kanri3@kyudo.jp 








